МБОУ ДО ЦВР

                                                       Приказ

  от 12.05.2020 г.                                 сл.Кашары                                     № 24

О мерах по предотвращению

распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)
        В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 года №272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с  распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)» и в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить,что МБОУ ДО ЦВР осуществляет исполнение, возложенных на него полномочий в пределах штатной численности специалистов.
2.Организовать с 12.05.2020 г по 15.05.2020 г. гибкий график работы для сотрудников на рабочем месте,с  учетом времени исполнения должностных обязанностей в дистанционном режиме, исключающий скопление людей в часы пик в местах общего пользования в пределах нормальной продолжительности рабочего  времени. установленной законодательством Российской Федерации и трудовым законодательством.
3.Не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания,с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.
4.Возложить на ответственных дежурных информирование должностных лиц Кашарского отдела образования в случае возникновения происшествий и чрезвычайных ситуаций по телефону 8(863)8821495 согласно приложению №1 к данному приказу.

5.Рабочей по комплексному обслуживанию Стебленко В.В. проводить ежедневно дезинфекцию помещений с применением дезинфецирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, контактных поверхностей работников,мест общего пользования.,проветриванию рабочих помещений.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ЦВР         О.Г.Переверзева
                                                           Приложение №1

                                                                            к приказу № 24 от  12.05.2020

График

работы для сотрудников на рабочем месте,с  учетом времени исполнения должностных обязанностей в дистанционном режиме
                                                   12.05.2020

09.00-13.00   Переверзева О.Г.

14.00-17.20   Бирюкова Н.В.

                                                        13.05.2020

09.00-13.00   Переверзева О.Г.

14.00-17.12   Зайцева О.А.

                                                        14.05.2020

09.00-13.00  Переверзева О.Г.

13.00-17.12 Бирюкова Н.В
                                                      15.05.2020

09.00-13.00   Переверзева О.Г.

14.00-17.12   Зайцева О.А.